

معاون بنیاد مسکن:

## اعتبار مسکن اجتماعی هنوز ابلاغ نشده است

معاون امور مسکن شهری بنیاد مسکن با تأکید بر اینکه هنوز تسهیلات مصوب برای آغاز ساخت مسکن اجتماعی به بانک‌های عامل ابلاغ نشده است، گفت: اختصاص اعتبار ۲۴۰۰ میلیارد تومانی مسکن اجتماعی منظر ابلاغ به بانک‌های عامل است.

محمدجواد حق‌شناس در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که چند ماه از سال گذشت آیا اعتبارات مصوب برای طرح مسکن اجتماعی از سوی بانک مرکزی تخصیص پیدا کرده است، گفت: طبق آخرین پیگیری‌هایی که بنیاد مسکن به عنوان مجری طرح مسکن اجتماعی از بانک مرکزی و طی جلسه‌ای که با قائم‌مقام بانک مرکزی داشته است، هنوز تسهیلات طرح مسکن اجتماعی به بانک‌های عامل ابلاغ نشده است. وی در پاسخ به این سؤال که کدام بانک‌ها به عنوان بانک عامل طرح مسکن اجتماعی انتخاب شده‌اند، گفت: بانک مرکزی تعیین خواهد کرد که کدام بانک‌ها بانک عامل این طرح باشند بنابراین اگر محدود به یک بانک باشد قطعاً بانک مسکن تنها بانک عامل طرح مسکن اجتماعی خواهد بود. حق‌شناس در پاسخ به این سؤال که میزان اعتبار تعیین شده برای تخصصی‌سازی تسهیلات به مسکن اجتماعی چه میزان است گفت: میزان اعتبار تعیین شده برای طرح مسکن اجتماعی برای سال ۹۶ و ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی بالغ بر ۲۴۰۰ میلیارد تومان است.

حق‌شناس با بیان اینکه بنیاد مسکن در حال پیگیری اختصاص این اعتبار است اظهار داشت: اسفراال قرار است اسرار ت احداث ۱۰۰ هزار مسکن اجتماعی زده شود تا به نیازمندان و افراد واجد شرایط تحویل شود. گفتنی است دولت روحانی نعتنها در مسکن اجتماعی کاری نکرده بلکه به وعده‌های خود مبنی بر اتمام مسکن مهر عمل نکرده است.

**خبرگزاری حامی دولت:**

## اقبال مردم به وام مسکن پایین است

**یک خبرگزاری حامی دولت، رسماً اعتراف کرد علیرغم افزایش مبلغ وام مسکن در این دولت ولی استقبال مردم از تسهیلات مسکن یکم چندان بالا نبوده است.**

به گزارش اسپنآ، از زمانی که شورای پول و اعتبار در خردادماه ۱۳۹۴ تصمیم گرفت رقم وام از محل صندوق پس‌انداز مسکن یکم (خانه اولی‌ها) را به سقف ۱۶۰ میلیون تومان افزایش دهد تا پایان اردیبهشت سال ۱۳۹۶ تنها هشت هزارو ۳۷۵ فقره تسهیلات پرداخت شده که تعداد چندان بالایی نیست و تأمین مالی به‌معمون پایین بودن مدت زمان بازپرداخت، اقساط ماهیانه حدود دو میلیون تومان و بالا بودن قیمت بر سر راه متقاضیان خرید مسکن ایجاد مشکل می‌کند.

تعداد خانه‌های خالی تا قبل از سال ۱۳۸۵ حدود ۶۵۰ هزار واحد بوده که در بازه زمانی ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ به یک میلیون و ۷۰۰ هزار، و سپس به دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد رسیده است. این آمار بجز دو میلیون و یکصد هزار مسکن نیمه خالی است که حداکثر شش ماه از سال مورد استقبال قرار می‌گیرد.

اکنون با احتساب خانه‌های خالی، تعداد خانوار و تعداد واحدهای مسکونی هر دو را مساوی و به حدود ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد رسانده، اما به گفته عبده تبریزی مشاور وزیر راه و شهرسازی، این تسلاوی به معنای تعادل در بخش مسکن نیست چرا که اولاً ۶۵۰ هزار ازدواج سالانه، هر سال چند صد هزار تقاضای خانه‌اولی‌ها را به بازار روانه می‌کند و ثانیاً تعداد بدمسکن‌ها که در بافت‌های فرسوده، سکونت‌گاه‌های غیررسمی و روستاهای زندگی می‌کنند ایجاب می‌کند که برای جمعیت ۱۹ میلیونی این بافت‌ها (حدالقل پنج میلیون واحد مسکونی) فکر جدی شود و هزینه‌های نسبتاً سنگینی صرف اصلاح و نوسازی این بافت‌ها شود.

این سرمایه‌گذاری البته یک حسن دارد که می‌تواند بازار مسکن را که ظرفیت بالایی برای ایجاد اشتغال دارد از رکود درآورد. اما تولیدکنندگان مسکن با فشارهایی همچون نبود مشتری، نرخ رشد منفی ۱۷ درصد، افزایش مالیات و عدم دسترسی به منابع پیش‌فروش به دلیل اصلاحات قانونی در دو سال اخیر مواجهند که تولید مسکن جدید را غیراقتصادی می‌کند. به همین دلیل گفته می‌شود در شرایطی که کشور به سالیانه حدود یک میلیون مسکن نیاز دارد بین سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۶ تولید سالیانه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد بوده و این نگرانی را ایجاد می‌کند که در آینده با فشار تقاضا مواجه شویم.در شش ماهه ابتدای سال ۱۳۹۵ نسبت به شش ماهه ابتدای ۱۳۹۴ خرید و فروش واحد مسکونی در کل کشور ۳۱درصد کاهش را نشان می‌دهد.معاملات زمین یا ساختمان کلنگی نیز با افت ۵۲ درصدی مواجه بوده است. این افت شدید در حالی اتفاق افتاده که قیمت زمین سهه درصد نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است.

با اینکه برخی افراد انتظار دارند سیستم بانکی خود را با شرایط بازار مسکن تطبیق دهد، به نظر می‌رسد بانک‌ها که روز به روز با محدودیت منابع مواجه می‌شوند و حتی کارشان به تعطیلی کشیده می‌شود، بنابراین ظاهراً نمی‌توان در آینده نزدیک از نظام بانکی انتظار ایجاد رونق داشت و تنها باید بر روی قدرت خرید مردم حساب کرد. البته قدرت خرید طرف تقاضا با توجه به شیب نزولی قیمت مسکن نسبت به تورم در حال افزایش است و این آمیدواری را ایجاد کرده که در شش ماهه دوم سال جاری شاهد رونق غیرتورمی بخش مسکن از طریق تولید بخش خصوصی و تقاضای بدون تسهیلات باشیم.افزایش شش و چهار دهم درصدی تعداد معاملات اردیبهشت شهر تهران نسبت به مدت مشابه سال قبل حکایت از تحرک نسبی در این بازار دارد و به نظر می‌رسد شرایط برای رونق غیرتورمی این بخش مهیا شده است و به گفته رئیس اتحادیه مشاوران املاک در نیمه دوم سال جاری احتمالاً قیمت مسکن ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش را تجربه خواهد کرد.

## پای آب بسته‌بندی وارداتی هم به ایران باز شد

**با صدور مجوز جهت واردات آب‌های بسته‌بندی آشامیدنی، در حال حاضر محصولات فرانسوی با قیمت ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان در بازار عرضه شده است.**
پیمان فروهر– دبیر انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی– در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه به تازگی چند شرکت جهت اخذ مجوز قانونی به منظور واردات آب‌های بسته‌بندی به ایران اقدام کرده‌اند، اظهار کرد: یکی از این شرکت‌ها در حال جاری موفق به واردات محصولات آب بسته‌بندی داخل کشور شده است تا در نهایت واردات قانونی محصولات آب بسته‌بندی به داخل کلید بخورد.

وی با اشاره به اینکه تولیدکنندگان داخلی از واردات محصولات آب بسته‌بندی وارداتی به کشور استقبال می‌کنند گفت: با توجه به قیمت بالا تولیدکنندگان داخلی از واردات این محصولات به داخل کشور استقبال می‌کنند چرا که وقتی مشتری آب بسته‌بندی داخلی را با محصول وارداتی مقایسه می‌کند و متوجه می‌شود که چه تفاوت‌های طبیعی علی‌رغم وجود کیفیت یکسان بین محصول داخلی به گفته فروهر، در حال حاضر آب‌های بسته‌بندی وارداتی فرانسوی در ایران با قیمت حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد.

گروه اقتصادی

**علی رغم فضا سازی رسانه‌های حامی دولت مبنی بر خروج ایران از لیست خاکستری FATF، وزارت اقتصاد رسماً اعلام کرد اقدامات متقابلی این کارگروه علیه ایران پایان نگرفته است.**

هنوز مدت زیادی از مطرح شدن موضوع افای‌تی‌اف در سال گذشته نگذشته بود که رسانه‌های اصلاح‌طلب با دید مثبتی به استقبال آن رفتند. این روزنامه‌ها تیرهای اول خود را به موضوع پیوستن ایران به کارگروه اقدام مالی اختصاص داده و به‌صورت کلی این طور مطرح کردند که مخالفان افای تسی اف، مخالف مبارزه با پولشویی هستند.

همان زمان رسانه‌های انقلابی با توجه به محتوای خطرناک آن که حتی باعث «خود تحریمی» برخی نهادهای داخلی در جهت مبارزه با پولشویی و تأمین مالی هشدار دادند و امروز با گذشت نزدیک به یکسال روشن شد آن هشدارها بدون جهت نبوده و چنانچه در روز یکشنبه نیز گروه اقتصادی کیهان به این موضوع پرداخت، با وجود همکاری فراوان کشورمان با این نهاد بین‌المللی، ایران همچنان در وضعیت «تعلیق اقدامات مقابله ای» قرار خواهد داشت. تعلیقی که نارضایتی وزارت اقتصاد جمهوری اسلامی ایران را نیز در پی داشته است.

در بیانیه وزارت اقتصاد در خصوص گزارش داده است، امسال گروه اقدام مالی (FATF) سا تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران بنا بر مصالح ذاتی خود از این گونه اقدامی در جهت مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم فروگذار نکرده، آمده است: «تعاملات جدی سا گروه اقدام مالی (FATF) در جهت بیان توقیقات و اقدامات عملی صورت‌گرفته، موجب شد در نشست دوره‌ای سال گذشته فراخوان کشورهای عضو به اتخاذ اقدامات مقابله‌ای در برابر نظام پولی و مالی ایران به مدت یکسال به حالت تعلیق درآید.

بر اساس این تصمیم، «محدودیت زمانی» در تداوم چنانچه ششادا در این خصوص گزارش داده است، در همین راستا، بر اساس گزارش تسنیم که از المانی‌تور نقل شده، چند مقام آمریکایی حمایت خود را از تصمیم اخیر افای تی اف اعلام کردند.

بر همین اساس، الیزابت روزنبرگ، یکی از مقامات سابق وزارت خزانه داری آمریکا که هم اکنون در مرکز امنیت آمریکای جدید فعالیت می‌کند در این باره گفت: «تصمیم افای تی اف در این خصوص به نظر فنی و عاقلانه می‌آید.اگر آنها مجدداً تحریم‌ها علیه ایران را بر می‌گردانند، با اینکه توصیه احتیاطی خود به کشورها در مورد ایران را تقلیل می‌دانند، اقدامی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات **مجلس با اشاره به قاچاق گسترده پوشاک به کشور گفت:بالغ بر ۷۵ درصد از کارگاه‌های تولید پوشاک کشور تعطیل شده است.**

به گزارش خانه ملت، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در خصوص واردات پوشاک قاچاق از ترکیه و صدمات ناشی از آن به صنعت نساجی و پوشاک کشور، اظهار کرد: صنایع نساجی و پوشاک برای اقتصاد کشور گذشته بسیار ارزآور بودند، اما سیاست‌های غلط در گذشت هر دو صنعت ما را فلج کرده است.

وی با بیان اینکه در خیلی از شهرهای کشور صنعت نساجی بسیار فعال بود و تولیداتش حتی به کشور انگلستان نیز صادر می‌شد، گفت: در تولید پوشاک زمستانی در دنیا حرفی برای گفتن داشتیم، اما متأسفانه عدم تعیین تعرفه مناسب برای جلوگیری از واردات بی‌رویه و میزان وارداتی که توسط مسافرن می‌تواند وارد کشور شود موجب افزایش واردات با حجم قابل توجهی شده است.

جعفرزاده با تأکید بر اینکه طرح تعرفه توجیحی جعفرزاده کالا از ترکیه که با شکست مواجه شده است،

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به لزوم کاهش نرخ سود بانکی گفت: باید اقدامی صورت گیرد که مردم به سمت سرمایه‌گذاری در بخش تولید سوق پیدا کنند.**

موسوی لارگانی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه میزان کاهش نرخ سود بانکی مشخص نشده است، گفت: بعد از کاهش نرخ تورم و طرح موضوع درباره سود بانکی و سود سپرده‌ها، اعلام شد به دلیل بالا بودن تورم، سود بانکی نیز افزایش یافته است که با کاهش نرخ تورم باید به دنبال افت نرخ سود بانکی باشیم. وی کاهش نرخ سود بانکی را توقعی دو جانبه از سوی مردم و مسئولان دانست و افزود: بانک مرکزی در

### بانک مرکزی برای دومین بار آمار رشد اقتصادی دولت قبل را کاهش داد

بانک مرکزی با تغییر مداوم سال‌های پایه در محاسبات آمار رشد اقتصادی، برای دومین بار آمار رشد اقتصادی سال پایانی دولت قبل را تغییر و از منفی ۵/۸ به منفی ۷/۷ کاهش داد.

برای‌های آماری کرد.

رشد اقتصادی منفی ۶/۸ درصدی در سال ۹۱.

یکی از انتقادات همیشگی مسئولان دولت یازدهم دربارن عملکرد دولت قبل بوده است.

حسین روحانی و سایر اعضای کابینه دولت یازدهم، بارها درباره این که کشور را در رشد اقتصادی منفی ۶/۸ درصد از دولت قبل تحویل گرفته‌اند، سخن گفته‌اند.

استناد آنها درباره این رشد منفی، نیز آمار منتشرشده در نماگرهای بانک مرکزی بوده است.

نکته مهم آن که رشد اقتصادی سال ۱۳۹۱ توسط

بانک مرکزی در دوره دولت دهم هیچ‌گاه منتشر نشد؛ اما مسئولان بانک مرکزی در دولت یازدهم در همان ماه‌های اول شروع به کار خود، این رشد را محاسبه و اعلام کردند.

در سوم آذرماه ۱۳۹۲، بانک مرکزی دولت یازدهم

نماگرهای اقتصادی مربوط به سال ۱۳۹۱ را منتشر کرد که در آن گزارش، بانک مرکزی دولت یازدهم

رشد اقتصادی سال ۱۳۹۱ را منفی ۵/۸ درصد اعلام کرده بود.اما در ۲۸ خرداد ۱۳۹۳ بانک مرکزی

نماگرهای اقصادی سال ۱۳۹۲ را منتشر کرد، در

### اقتصادی

**علی رغم ادعای رسانه‌های حامی دولت**

# وزارت اقتصاد: اقدامات مقابله‌ای FATF علیه ایران لغو نشده است

تعلیق لحاظ نشده و علی‌رغم فشار مخالفین مبنی بر لزوم ارائه مکانیزم برگشت مجدد، این موضوع در بیانیه نهایی درج نگردید، اتفاقی که در عمل به نفع کشورمان ارزیابی شده و حکایت از تقویت بیشتر مواضع ایران در این گروه بین‌المللی دارد.

از آنجا که ایران در مقایسه با بسیاری از کشورهای دیگر گام‌های جدی‌تری در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم برداشته است، ما بر این باوریم که، چنانچه وضعیت کشور در این حوزه بدور از غرض‌ورزی‌های سیاسی و صرفاً بر مبنای معیارهای فنی مورد ارزیابی قرار می‌گرفت، قطعاً باید اقدامات مقابله‌ای به طور کامل لغو می‌گردید، اما دشمنی آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن، مانع از این امر شد.

هر چند ما تصمیم اخیر گروه اقدام مالی (FATF) را یک گام به جلو ارزیابی می‌کنیم اما اعلام می‌داریم که، این اقدامات مثبت، رضایت‌مندی ایران را به دنبال نداشته و ما بر پیگیری موضوع تا تأمین کامل حقوق ملت ایران تأکید داشته و مجدانه آن را دنبال خواهیم کرد.»

**حمایت آمریکا از تصمیم اخیر FATF در قبال ایران دولت دونالد ترامپ حمایت خود را از تصمیم گروه کاری اقدام مالی با همان افای تی اف مبنی بر تمدید تعلیق اقدامات متقابل علیه ایران به دلیل پیشرفت نسبی این کشور در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم اعلام کرد.**

در همین راستا، بر اساس گزارش تسنیم که از المانی‌تور نقل شده، چند مقام آمریکایی حمایت خود را از تصمیم اخیر افای تی اف اعلام کردند. بر همین اساس، الیزابت روزنبرگ، یکی از مقامات سابق وزارت خزانه داری آمریکا که هم اکنون در مرکز امنیت آمریکای جدید فعالیت می‌کند در این باره گفت: «تصمیم افای تی اف در این خصوص به نظر فنی و عاقلانه می‌آید.اگر آنها مجدداً تحریم‌ها علیه ایران را بر می‌گردانند، با اینکه توصیه احتیاطی خود به کشورها در مورد ایران را تقلیل می‌دانند، اقدامی

**عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:**

## ۷۵ درصد کارگاه‌های تولید پوشاک کشور تعطیل شده است

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی

ادامه داد: در سال «اقتصاد مقاومتی، اشتغال و تولید»، مجلس این آمادگی را دارد و هم در حوزه اختیارات دولت است که با استفاده از تجربیات گذشته از واردات بی‌رویه قانونی و غیرقانونی جلوگیری شود تا بتوان صنایع را در کشور احیا کنیم. ما در تولید پوشاک از حرف برای گفتن داریم اما آنقدر پوشاک قاچاق وارداتی جذابیت ایجاد کرده است که تولیدکنندگان داخلی نیز محصولات خود را با برند خارجی وارد بازار می‌کنند. جعفرزاده با بیان اینکه ما در حوزه پوشاک به شدت آسیب دیده‌ایم و دولت باید مواردی را که به صنایع داخلی ضربه می‌زند را رصد کند، تصریح کرد: می‌توان گفت که بالغ بر ۷۵درصد از کارگاه‌های تولید پوشاک تعطیل شده است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی در دانشکده‌ها می‌اد در زمینه پوشاک، رشته‌های تخصصی ایجاد شده بود اما اکنون رغبتی برای ادامه تحصیل در این رشته‌ها وجود ندارد و فارغ‌التحصیلان آن جذب تولید کنندگان خارجی می‌شوند.

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:**

## بانکها خودشان به هزینه‌های بالا دامن می‌زنند

باید فعالیت‌های جانبی را کنار بگذارند اما این مسئله را اجرایی نکرده‌اند و هنوز به فروش شرکت‌های آقماری می‌پردازند؛ بنابراین کمیسیون اقتصادی مجلس باید همچنان برنامه‌ریزی کند که در جریان کاهش سود، بانک‌ها ضرر بینند.

موسوی لارگانی با بیان اینکه نمی‌توان به بانک‌ها درصد در اختیار مشتریان قرار دهید، تصریح کرد: قانون کاهش نرخ سود بانکی، نباید پول مردم سرگردان شود و در حوزه‌های نامطلوب سرمایه‌گذاری شود، ادامه داد: اگر اعلام شود نرخ سود ۸ درصد رسیده است و از طرفی هزینه کار خانواده‌ها تورم بالا می‌رود

درصد را نشان دهد، نمایانگر عدم همخوانی هزینه‌ها با درآمد مردم است.

## دولت دهم، سه رقم اعلام کرده است: منفی ۵/۸ درصد، منفی ۶/۸ درصد و منفی ۷/۷ درصد.

این کار بانک مرکزی با تغییر سال پایه انجام می‌شود، یعنی بانک مرکزی آمارهایی که طبق سال پایه ۷۶ بوده را به سال ۸۳ و سپس به سال ۹۰ تغییر داده که موجب تغییر آمارها شده است. اما سؤال اینجا است که چطور با هر بار تغییر سال پایه، آمار رشد اقتصادی سال‌های مربوط به دولت قبل، منفی‌تر شده و آمار مربوط به دولت یازدهم، مثبت‌تر می‌شود؟ البته این پایان بازی‌های آماری بانک مرکزی نیست، بلکه این نهاد سیاسی کار در گزارش جدیدش، آمارهای جدیدی در جهت یازدهم را نیز تغییر داده، اما به سمت بالا. یعنی در گزارش جدید، رشد اقتصادی سال ۱۳۹۲ که قبلاً منفی ۱/۹ درصد اعلام شده بود را به منفی ۰/۳ درصد تغییر داده است. به عبارت دیگر، مطابق آمارهای سابق، دولت یازدهم توانسته بود رشد اقتصادی را از منفی ۶/۸ درصد سال ۱۳۹۱ به منفی ۱/۹ درصد سال ۱۳۹۲ بهبود ببخشد یعنی معادل ۴/۹ درصد ارتقا.

بانک مرکزی منتشر شد، با ارقام منفی‌تری از رشد اقتصادی دولت قبل مواجه شده‌ایم، در نماگرهای اقتصادی جدید بانک مرکزی، رشد اقتصادی سال ۱۳۹۱ مجدداً با تغییر مواجه شده و ۰/۹ درصد دیگر منفی‌تر شده است. بدین ترتیب بانک مرکزی رشد اقتصادی سال آخر دولت هم را این بار منفی ۷/۷ درصد اعلام کرده است.بر این اساس، بانک مرکزی دولت یازدهم تاکنون برای رشد اقتصادی سال آخر

**صفحه ۴**
**چهارشنبه ۷ تیر ۱۳۹۶**
**۳ شوال ۱۴۳۸ – شماره ۲۱۶۵۷**

**آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد کاهش قیمت بنزین در اروپا بر خلاف سال‌های قبل**

با آغاز فصل تعطیلات تابستانی در اروپا، قیمت بنزین برخلاف هر سال کاهش یافته است.

به گزارش فارس، آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) روز شنبه اعلام کرد هم‌زمان با شروع فصل تعطیلات در اروپا، بهای مواد سوختی، بنزین سوپر و گازوئیل نسبت به قیمت فرآورده‌های نفتی در آغاز سال جاری میلادی کاهش یافته است.

شرکت‌های تولید بنزین در این فصل به‌طور معمول بر ارزش این حامل بر مصرف انرژی می‌افزوند. میزان کاهش بهای بنزین در آلمان نسبت به ماه آوریل – سه سال جاری میلادی نزدیک به ۱/۴ درصد بوده است. این رقم در مقایسه با بهای بنزین در ماه مه سال گذشته، حدود ۳/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این برهه، قیمت جهانی نفت از ارزش آن در ماه‌های گذشته کمتر بود.

گازوئیل در ماه‌های اخیر نسبت به ماه آوریل در بازار آلمان حدود دو درصد ارزان‌تر به فروش رسید. این رقم در مورد بهای نفت کوره حتی کاهش بیشتری داشت و به ۴/۷ درصد رسید. کلوب اوتومبیل‌رانی ADAC در آلمان نیز از «کاهش چشم‌گیر» بهای بنزین و گازوئیل در آلمان در چند ماه گذشته خبر می‌دهد: در حال حاضر یک لیتر بنزین سوپر ۵۱۰، یک یورو و ۳۳ سنت به فروش می‌رسد که نسبت به ۸ هفته پیش، ۵ سنت ارزان‌تر است. قیمت گازوئیل در بازه زمانی یادشده یک یورو و ۱۱ سنت بود که ۷ سنت از پیش مناسب‌تر شده است.

بنا به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، مسیر نزولی بهای بنزین در کشورهای اروپای جنوبی و غربی به مقصد اغلب آلمانی‌ها برای گذراندن تعطیلات تابستانی است. سریع‌تر صورت گرفته است. در فرانسه، قیمت بنزین از ماه آوریل به سه ۱/۵ درصد، در ایتالیا نیم درصد و در اسپانیا حدود ۱/۷ درصد کاهش داشت. بهای گازوئیل در فرانسه و اسپانیا، حدود ۱/۹ و در ایتالیا نزدیک به ۹ دهم درصد بود. دلیل کاهش قیمت بنزین، عرضه بیشتر ترخ خام در بازار جهانی عنوان شده است. کشورهای عضو اوپک می‌توانند رهکاری اساسی برای جلوگیری از تنزل شدید قیمت نفت در جهان بیابند. این تلاش‌ها با وجود کاهش میزان تولید تاکنون بی‌نتیجه مانده است. یکی از دلایل این امر، افزایش تولید نفت آمریکا به شیوه فریتنگ (که شامل پمپاژ مایعی متشکل از آب، مواد شیمیایی و موادی برای باز نگه داشتن شکستگی‌های ایجاد شده در چاه‌ها است) می‌باشد. گفتنی است، مدافعان حفظ محیط زیست، با استفاده از این روش مخالف‌اند.

**عضو انجمن لوازم خانگی:**

## تولید لوازم خانگی در بهار امسال ۳۰ درصد کاهش یافت

**عضو انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره به کاهش ۳۰درصدی تولید لوازم خانگی در سه‌ماهه ابتدایی امسال، گفت: به دلیل وجود مشکل نقدینگی در واحدهای تولیدی، صنعتگران اقدامی برای حفظ تولید خود بالاتر از میزان تقاضای بازار نکرده‌اند.**

محمدرضا فریوری در گفت و گو با خبرگزاری فارس با بیان اینکه بازار لوازم خانگی طی سه‌ماه اخیر نسبت به مدت مشابه سال قبل افت داشته است، اظهار داشت: بخشی از این رکود به فضای انتخابات ریاست جمهوری برمی‌گردد و بخشی به تعطیلات مختلف. وی ادامه داد: طی سه ماه ابتدایی امسال، میزان تقاضا برای خرید لوازم خانگی ۲۰ تا ۳۰ درصد افت داشته و در چنین شرایطی به دلیل وجود مشکل نقدینگی در واحدهای تولیدی، صنعتگران اقدامی برای حفظ تولید خود بالاتر از میزان تقاضای بازار نکرده و در نتیجه میزان تولید نیز با کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی همراه بوده است. عضو انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره به سیاست انقباضی بانک‌ها در ارائه تسهیلات به بخش تولید، گفت: دستورالعمل‌های مربوط به پرداخت تسهیلات معمولاً با تأخیر اجرا می‌شود و در حال حاضر نیز دریافت تسهیلات برای صنعتگران با مشکلات مختلفی روبه‌رو است.

فریوری ادامه داد: سال گذشته اعتباری بابت پرداخت تسهیلات به صنایع کوچک و متوسط اختصاص پیدا کرد اما تا جایی که ما اطلاع داریم صنایع لوازم خانگی کوچک از این تسهیلات برخوردار نشده‌اند. عضو انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و برابر شدن آن با نرخ تورم را به عنوان یک راهکار مهم در رفع مشکلات اقتصادی بنگاه‌های تولیدی و رونق تولید عنوان کرد و گفت: راه حل‌های مقطعی و کوتاه مدت مانند اختصاص کارت اعتباری خرید کالا فقط یک مُسکن خواهد بود و تأثیر طولانی‌مدت ندارد.

فریوری با تأکید بر لزوم تولید محور بودن تیم اقتصادی دولت دوازدهم، گفت: تیم اقتصادی دولت شمال وزارت اقتصاد، وزارت صنعت، بانک مرکزی و سازمان مدیریت باید نگاه تولید محور داشته باشند تا شاهد افزایش ظرفیت تولید و رشد اشتغال در کشور باشیم. وی، وجود یک استراتژی شفاف را لازمه تحول اقتصادی و صنعتی در کشور دانست و افزود: اگر مانند دهه‌های اخیر نگاه‌های متفاوتی را از سوی دستگاه‌های مختلف شاهد باشیم به نتیجه‌ای نمی‌رسیم و هر کدام از وزار تخانه‌ها کار خودشان را بدون هماهنگی با دیگر دستگاه‌ها انجام می‌دهد.

وی در پایان با بیان اینکه در سه ماهه ابتدایی سال گذشته حدود ۵۰ درصد ظرفیت کارخانه‌های لوازم خانگی فعال بود، گفت: این میزان امسال با افت ۲۰ درصدی مواجه شده است.

**بریتیش پترولیوم:**

## ایران دارای بیشترین ذخایر گاز طبیعی در جهان است

بر اساس داده‌های شرکت بریتیش پترولیوم، ایران با ۳۳/۵ تریلیون مترمکعب بیشترین مقدار ذخایر تثبیت شده گاز طبیعی در جهان را به خود اختصاص داده است.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آنأوتلی ترکیه پس از ایران، روسیه با ۳۲/۳ و قطر با ۲۴/۳ تریلیون مترمکعب به ترتیب دومین و سومین حوزه بزرگ تثبیت شده گاز طبیعی جهان هستند.

در عین حال خاورمیانه با ۷۹/۴ تریلیون مترمکعب بیشترین مقدار تثبیت شده گاز طبیعی در جهان را در خود اختصاص داده است.

پس از خاورمیانه، حوزه اروپا– اوراسیا از جمله روسیه و ترکمنستان با ۵۶/۷ تریلیون مترمکعب در رده دوم قرار دارند.

کمترین مقدار ذخایر تثبیت شده گاز طبیعی نیز با ۷/۶ تریلیون مترمکعب در آمریکای مرکزی و جنوبی قرار دارد.

بر این اساس ۱۸۶/۶ تریلیون مترمکعب ذخایر تثبیت شده گاز طبیعی در جهان وجود دارد. این مقدار برای بیش از ۵۰ سال مصرف کفایت می‌کند.

ایالات متحده آمریکا با ۷۴/۲ میلیارد مترمکعب بزرگترین تولیدکننده گاز طبیعی در بازار بین‌المللی انرژی به حساب می‌آید. سال گذشته آمریکا ۲۱ درصد از کل تولید گاز طبیعی در جهان را در اختیار داشت.

عربستان سعودی با تولید ۵۷/۴ میلیارد مترمکعبی، دومین کشور بزرگ تولیدکننده گاز طبیعی در جهان است. این کشور را ایران با ۲۰/۲۴ میلیارد مترمکعب تعقیب می‌کند.